[image: image1.png]

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ
ИВНЯКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
Ярославского муниципального района
Ярославской области
четвёртый созыв
РЕШЕНИЕ
от   21 ноября 2022 года                                                                                      № 143
	О внесении изменений в решение Муниципального Совета Ивняковского сельского поселения от 27 декабря 2017 г. № 129 «Об утверждении Порядка ежемесячной доплаты к трудовой пенсии выборным должностным лицам местного самоуправления»

В соответствии с законом Ярославской области от 08.05.2014 г. № 13-з «О гарантиях осуществления полномочий депутата, члена выборного органа местного самоуправления, выборного должностного лица местного самоуправления Ярославской области», Муниципальный Совет Ивняковского сельского поселения

РЕШИЛ:
1. Внести следующие изменения в решение Муниципального Совета Ивняковского сельского поселения Ярославского муниципального района Ярославской области от 27 декабря 2017 г. № 129 «Об утверждении Порядка ежемесячной доплаты к трудовой пенсии выборным должностным лицам местного самоуправления» (далее - Решение):
1.1. преамбулу Решения читать в следующей редакции:
« В соответствии с законом Ярославской области от 08.05.2014 г. № 13-з «О гарантиях осуществления полномочий депутата, члена выборного органа местного самоуправления, выборного должностного лица местного самоуправления Ярославской области», Муниципальный Совет Ивняковского сельского поселения»;
1.2. пункт 3 Приложения 1 к Решению заменить и изложить в следующей редакции:

 «3. Общая сумма страховой пенсии по старости (инвалидности) и ежемесячной доплаты к пенсии, не может превышать: для должностных лиц городских и сельских поселений Ярославской области с численностью населения менее 29000 человек -70 процентов ежемесячного денежного вознаграждения соответствующего должностного лица при исполнении полномочий в течение одного срока и 95 процентов ежемесячного денежного вознаграждения соответствующего должностного лица -при исполнении полномочий свыше одного срока.».
2. Контроль за исполнением решения возложить на постоянную комиссию по бюджетным и организационным вопросам Муниципального Совета Ивняковского сельского поселения Ярославского муниципального района Ярославской области.

3. Опубликовать настоящее решение в газете «Ярославский агрокурьер», а также разместить на официальном сайте Администрации Ивняковского сельского поселения в сети Интернет.

4. Настоящее решение вступает в силу с момента опубликования.

	Председатель Муниципального Совета Ивняковского сельского поселения Ярославского муниципального района Ярославской области

	Н.В. Ванюкова

	Глава Ивняковского сельского поселения Ярославского муниципального района Ярославской области

	И.И. Цуренкова

	БЫЛО:
	СТАЛО:

	В соответствии с законом Ярославской области  от 06.04.2009 г. № 15-з «О гарантиях осуществления полномочий депутата, члена выборного органа местного самоуправления, выборного должностного лица местного самоуправления», Муниципальный Совет Ивняковского сельского поселения

	В соответствии с законом Ярославской области от 08.05.2014 г. № 13-з «О гарантиях осуществления полномочий депутата, члена выборного органа местного самоуправления, выборного должностного лица местного самоуправления Ярославской области», Муниципальный Совет Ивняковского сельского поселения

	3. Общая сумма трудовой пенсии по старости (инвалидности) и ежемесячной доплаты к пенсии не может превышать 55 % ежемесячного денежного вознаграждения соответствующего должностного лица при исполнении полномочий в течение одного срока и 80 % ежемесячного денежного вознаграждения соответствующего должностного лица – при исполнении полномочий свыше одного срока;

	3. Общая сумма страховой пенсии по старости (инвалидности) и ежемесячной доплаты к пенсии, не может превышать: для должностных лиц городских и сельских поселений Ярославской области с численностью населения менее 29000 человек -70 процентов ежемесячного денежного вознаграждения соответствующего должностного лица при исполнении полномочий в течение одного срока и 95 процентов ежемесячного денежного вознаграждения соответствующего должностного лица -при исполнении полномочий свыше одного срока.